平成 20 年 ５ 月 20 日

各  位

会社名 株式会社ソディック

代表者名 代表取締役社長 塩田 成夫

（コード番号 6143 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 加藤 和夫

( T E L . 0 4 5 － 9 4 2 － 3 1 1 1 ）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20 年３月期（平成 19年４月１日～平成 20年３月 31日）の個別の通

期の業績予想（平成 19年 11月 21日発表）、連結の通期の業績予想（平成 20年２月８日発表）の修正及び

特別損失の計上につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 20 年３月期 連結業績予想の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

        （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 77,000 5,500 5,500 3,000 56 円 94 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 75,647 5,133 4,498 244 ４円 62 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,353 △367 △1,002 △2,756 △52円32銭

増 減 率            （％） △1.76％ △6.67％ △18.2％ △91.9％ △91.9％

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
71,553 5,241 6,541 3,757 72 円 22 銭

２．平成 20 年３月期 個別業績予想の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

        （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 24,000 1,700 2,800 2,400 45 円 40 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 23,762 1,645 1,723 672 12 円 72 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △238 △55 △1,077 △1,728 △32円68銭

増 減 率            （％） △0.99％ △3.24％ △38.46％ △72.00％ △71.98％

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
25,318 1,688 3,255 2,199 42 円 28 銭

３. 修正の理由

（連結）

下記４．に記載の投資有価証券売却損、たな卸資産廃棄損及びたな卸資産評価損、減損損失、持分変動

差損などにより特別損失が発生しました。また円高基調の進行による影響で、為替差損も発生いたしまし

た。以上により、予想より当期純利益は27億56百万円減少し、２億44百万円になる見込みとなりました。

（個別）

下記４．に記載の土地建物評価損による特別損失の発生により特別損失が発生しました。また円高基調

の進行による影響で、為替差損も発生いたしました。以上により、当期純利益は17億28百万円減少し、６

億72百万円になる見込みとなりました。

４．特別損失の計上について

（連結）

（１）投資有価証券売却損

当社グループが保有する投資有価証券の一部を売却した結果、投資有価証券売却損１億11百万円を計上する
こととなりました。
（２）たな卸資産廃棄損及びたな卸資産評価損

当社グループは、一部の陳腐化したと判断された材料・在庫品等の廃棄・再評価を行い、たな卸資産廃棄損

３億18百万円、たな卸資産評価損１億77百万円を計上することとなりました。

（３）減損損失

当社グループは下記の資産グループについて、減損損失１億71百万円を計上することとなりました。

用途  種類  場所  金額（百万円）

遊休 建物、及び土地 神奈川県横浜市 161

遊休 建物、及び機械装置、

工具器具備品等

福井県坂井市他 10

（４）持分変動差損

当社グループは、当連結会計期間において中華圏における販売会社等の再編を行いました。これに伴い、当

社の平成 20年３月期の連結業績において、持分変動差損８億51百万円を計上することとなりました。

（個別）

（１） 減損損失

当社は下記の資産グループについて、減損損失７億64百万円を計上することとなりました。

用途  種類  場所  金額（百万円）

賃貸 建物、及び土地 神奈川県横浜市 707

遊休 建物、及び土地 神奈川県横浜市 46

遊休 建物、及び機械装置、

工具器具備品等

福井県坂井市他 10

以上